
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

1

1

№4
12 февраля 2021 год

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проекту решения Батайской городской Думы «О внесении 
изменений и дополнении в Устав муниципального образования «Город Батайск», утверждённому 

решением Батайской городской Думы от 23.12.2020 № 94.
Публичные слушания назначены решением Батайской город-

ской Думы от 23 декабря 2020 года № 94 «О проекте изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования «Город Ба-
тайск».

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Ба-
тайской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Город Батайск», утверждён-
ного решением Батайской городской Думы от 23.12.2020 № 94.

Инициаторы публичных слушаний: Батайская городская 
Дума 

Дата проведения: 04.02.2021 год. Количество участников: 35.
В результате обсуждения проекта решения Батайской городской 

Думы «О внесении изменений и дополнении в Устав муниципаль-
ного образования «Город Батайск» принято решение:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования «Город Батайск».

2. Признать целесообразным внесение следующих изменений и 
дополнений в проект решения Батайской городской Думы «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния «Город Батайск», а именно:

1) пункт 1 проекта, дополнить подпунктами в), г) следующего 
содержания:

в) пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44) организация в соответствии с федеральным законом вы-

полнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты 
– плана территории.».

« г) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) принятие решений и проведение на территории города Ба-

тайска мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтен-
ных объектов недвижимости, направление сведений о правообла-
дателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости.»;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения»;

 3) дополнить статьёй 12.1. следующего содержания:
«Статья 12.1. Инициативные проекты 
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное 

значение для жителей города Батайска или его части, по решению 
вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, 
которых предоставлено органам местного самоуправления города 
Батайска, в Администрацию города Батайска может быть внесен 
инициативный проект. Порядок определения части территории го-
рода Батайска, на которой могут реализовываться инициативные 
проекты определяется решение Батайской городской Думы;

Правовое регулирование особенностей рассмотрения инициа-
тивных проектов устанавливается статьями 26.1, 56.1 Федерально-
го закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

4) внести изменения в статьи 13, 15 и 17 следующего содержа-
ния:

4.1. « в статье 13:

а) часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. обсуждение инициативного проекта и принятие решения по 

вопросу о его одобрении.»;
б) часть 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициа-

торов проекта.»;
 4.2. в статье 15: 
а) часть 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправ-

ления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения ини-
циативных проектов и их рассмотрения,»; 

2) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных 

проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители со-
ответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего воз-
раста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в це-
лях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов определяется решением Батайской городской Думы.»;

4.3. в статье 17:
 1) часть 2 дополнить предложением следующего содержания:
 «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о 

поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители го-
рода Батайска или его части, в которых предлагается реализовать 
инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»; 

2) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3) жителей города Батайска или его части, в которых предла-

гается реализовать инициативный проект, достигших шестнадца-
тилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке 
данного инициативного проекта.»;

 3) в части 5:
а) абзац первый изложить в следующей редакции: 
«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Батай-

ской городской Думой. Для проведения опроса граждан может ис-
пользоваться официальный сайт города Батайска в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». В решении Батайской 
городской Думы о назначении опроса граждан устанавливаются:»; 

б) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6) порядок идентификации участников опроса в случае про-

ведения опроса граждан с использованием официального сайта 
города Батайска в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет».»; 

4) пункт 1 части 7 после слов «города Батайска», дополнить сло-
вами «или жителей города Батайска»;

5) статью 38:
а) пункт 57 изложить в следующей редакции:
«57) организует в соответствии с федеральным законом выпол-

нения комплексных кадастровых работ и утверждение карты – пла-
на территории;».

 б) дополнить пунктом 59 следующего содержания:
«59) принимает решения и проводит на территории города Ба-

тайска мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтен-
ных объектов недвижимости, направляет сведения о правообла-
дателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости.»;



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

2

 6) дополнить частью 13 следующего содержания:
 «13) в абзаце втором части 6 статьи 58 слово «его» исключить, 

дополнить словами «уведомление о включении сведений об Уста-
ве муниципального образования «Город Батайск», муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Город Батайск» в государственный реестр уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 
июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований»;

 7) дополнить статьёй 71.1. следующего содержания:
 «Статья 71.1. Финансовое и иное обеспечение реализации 

инициативных проектов 
1. Источником финансового обеспечения реализации иници-

ативных проектов, предусмотренных статьей 12.1 настоящего 
Устава, являются предусмотренные решением о бюджете города 
Батайска бюджетные ассигнования на реализацию инициативных 
проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициатив-
ных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Ро-
стовской области, предоставленных в целях финансового обеспе-
чения соответствующих расходных обязательств города Батайска. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные сред-
ства граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных 
в соответствии с законодательством Российской Федерации юри-

дических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисля-
емые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции в бюджет городского округа в целях реализации конкретных 
инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, ини-
циативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе органи-
зациям), осуществившим их перечисление в бюджет города Батай-
ска. В случае образования по итогам реализации инициативного 
проекта остатка инициативных платежей, не использованных в це-
лях реализации инициативного проекта, указанные платежи подле-
жат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 
их перечисление в бюджет городского округа. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, под-
лежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществив-
шим их перечисление в бюджет города Батайска, определяется 
нормативным правовым актом Батайской городской Думы.

 3. Рекомендовать Батайской городской Думе при доработке 
проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Город Батайск учесть предложения, 
одобренные участниками публичных слушаний.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 35; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 
- 0;

Председатель А.В. Муругов 
Секретарь В.П. Иващенко 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2021 № 159           г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 29.03.2018 № 450

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-
ФЗ «Об основах социального обслуживания  граждан в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ 
«О социальной защите       инвалидов в Российской Федерации», 
Областным законом от 03.09.2014      № 222-ЗС «О социальном 
обслуживании граждан Ростовской области» и   постановлением 
Правительства Ростовской области от 27.11.2014 № 785 «Об 
утверждении Порядка предоставления социальных услуг постав-
щиками социальных услуг», Администрация города Батайска по-
становляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города 
Батайска от 29.03.2018 № 450 «О специализированном автомобиль-
ном транспорте  муниципального автономного учреждения «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
города Батайска» (МАУ ЦСО), оборудованным для перевозки инвали-
дов», изложив приложение № 2 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Батайска от 31.03.2020 № 591 «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Батайска от 29.03.2018 № 
450».

3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 апреля 2021 года.

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр 
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации города Батайска по со-
циальным вопросам Кузьменко Н. В.

Глава Администрации   
города Батайска Г.В. Павлятенко 

Постановление вносит МАУ ЦСО 
города Батайска

Приложение 
к постановлению  Администрации 

города Батайска от 03.02.2021 г. № 159
ТАРИФЫ 

на предоставление услуги «Социальное такси», специализированным автомобильным транспортом муници-
пального автономного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

города Батайска» (МАУ ЦСО), оборудованным для перевозки инвалидов.

№ Наименование Тарифа Единица измерения Цена, рублей

1. Тариф (То) - Ожидание (время вынужденного 
простоя) в период предоставления услуги. 1 час 94,00

2.
Тариф (Тк) - пройденного километража в 

период предоставления услуги (перевозка до 
одного пункта назначения)

1 км 32,00

Начальник общего отдела Администрации города Батайска В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2021 № 161           г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска
от 27.11.2018 № 377

В соответствии с постановлением Администрации города 
Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения 
о порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Батайска», постановле-
нием Администрации города Батайска от 21.11.2018       № 
295 «Об утверждении Методических рекомендаций по раз-
работке и реализации муниципальных программ города Ба-
тайска», решением Батайской городской Думы от 25.11.2020 
№ 85 «О внесении изменений в решение Батайской город-
ской Думы от 18.12.2019 № 30 «О бюджете города Батайска 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в 
редакции от 28.10.2020 № 82), Администрация города Ба-
тайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации 
города Батайска от 27.11.2018 № 377 «Об утверждении му-
ниципальной программы города Батайска «Развитие муни-
ципального управления» согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска осущест-

влять финансирование муниципальной программы города 
Батайска «Развитие муниципального управления» в преде-
лах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в 
бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит включению в 
регистр муниципальных нормативных правовых актов Ро-
стовской области. 

5. Контроль за  исполнением   настоящего  постановления  
возложить  на заместителя главы Администрации города Ба-
тайска по экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации   
города Батайска Г.В. Павлятенко 

Постановление вносит отдел экономики, 
инвестиционной политики 

и стратегического развития 
Администрации города Батайска

Приложение 
к постановлению Администрации

города Батайска от 03.02.2021 № 161

ИЗМЕНЕНИЯ 
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018       № 377 «Об утверждении 

муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления»:

1.  В паспорте муниципальной программы города Батайска «Развитие муниципального управления» раз-
дел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Батайска» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования муниципаль-
ной программы составляет 14 080,90  тыс. ру-
блей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0  
тыс. руб., из них:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета – 0,0  тыс. 
руб., из них:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета города Батайска – 14 
080,90 тыс. руб., из них:
2019 год – 1071,7 тыс. рублей;
2020 год – 1138,2 тыс. рублей;
2021 год – 1187,1 тыс. рублей;
2022 год – 1187,1 тыс. рублей;
2023 год – 1187,1 тыс. рублей;
2024 год – 1187,1 тыс. рублей;
2025 год – 1187,1 тыс. рублей;
2026 год – 1187,1 тыс. рублей;
2027 год – 1187,1 тыс. рублей;
2028 год – 1187,1 тыс. рублей;
2029 год – 1187,1 тыс. рублей;
2030 год – 1187,1 тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям 
муниципальной программы являются прогно-
зными и подлежат уточнению.

Ресурсное обеспе-
чение муниципаль-
ной программы го-
рода Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

4

2. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» раздел «Ресурсное обе-
спечение подпрограммы»   изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы 

3. В паспорте подпрограммы «Развитие территориального общественного самоуправления» раздел «Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпро-
граммы 

4. В паспорте подпрограммы «Разработка Стратегии социально-экономического развития города Батайска Ростовской об-
ласти на период до 2030 года» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограм-
мы составляет  2 718,90 тыс. рублей, в том 
числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0  
тыс. руб., из них:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 0,0  
тыс. руб., из них:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета города Батайска –  
2 718,90 тыс. руб., из них:
2019 год – 159,7 тыс. рублей;
2020 год – 188,2  тыс. рублей;
2021 год – 237,1  тыс. рублей;
2022 год – 237,1  тыс. рублей;
2023 год – 237,1  тыс. рублей;
2024 год – 237,1  тыс. рублей;;
2025 год – 237,1  тыс. рублей;
2026 год – 237,1  тыс. рублей;
2027 год – 237,1  тыс. рублей;
2028 год – 237,1  тыс. рублей;
2029 год – 237,1  тыс. рублей;
2030 год – 237,1  тыс. рублей.

Общий объем финансирования под-
программы составляет  11352,00 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета 
– 0,0  тыс. руб., из них:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета – 
0,0  тыс. руб., из них:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета города Батай-
ска – 11352,00 тыс. руб., из них:
2019 год – 902,0 тыс. рублей;
2020 год – 950,0 тыс. рублей;
2021 год – 950,0 тыс. рублей;
2022 год – 950,0 тыс. рублей;
2023 год – 950,0 тыс. рублей;
2024 год – 950,0 тыс. рублей;
2025 год – 950,0 тыс. рублей;
2026 год – 950,0 тыс. рублей;
2027 год – 950,0 тыс. рублей;
2028 год – 950,0 тыс. рублей;
2029 год – 950,0 тыс. рублей;
2030 год – 950,0 тыс. рублей.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

5

Ресурсное обеспечение подпро-
граммы 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 0,0 тыс. 
рублей, в том числе: за счет средств бюджета города – 0,0 тыс. рублей: 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

5. Приложения № 4 и № 5 к муниципальной программы Администрации города Батайска «Развитие муниципального 
управления» изложить в новой редакции.

Начальник общего отдела Администрации города Батайск В.С. Мирошникова
Приложение № 4 

к муниципальной 
программе «Развитием униципального 

управления»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Батайска
и внебюджетных источников на реализацию государственной программы

С т а -
тус

Наимено-
вание       

муници-
пальной 
програм-

мы,
подпро-
граммы 
муници-
пальной 
програм-

мы

Ответ-
ственный     
исполни-

тель,      
соиспол-
нители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Му-
ници-
паль-
ная 
про-
грам-
ма

Развитие 
муници-
пального 

управления

всего 1071,7* 1138,2* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1*
областной 

бюджет  
- - - - - - - - - - - -

феде-
ральный 
бюджет

- - - - - - - - - - - -

бюджет 
города Ба-

тайска

1071,7* 1138,2* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1* 1187,1*

Под-
про-
грам-
ма 1

Развитие 
муници-
пального 

управления 
и муници-
пальной 
службы

всего                159,7 188,2 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1
областной 

бюджет  
- - - - - - - - - - - -

феде-
ральный 
бюджет

- - - - - - - - - - - -

бюджет 
города Ба-

тайска

159,7 188,2 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1

Под-
про-
грам-
ма 2

Развитие 
террито-

риального 
обществен-
ного самоу-
правления 

всего                902,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0
областной 

бюджет  
- - - - - - - - - - - -

феде-
ральный 
бюджет

- - - - - - - - - - - -

бюджет 
города Ба-

тайска

902,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

6

Под-
про-
грам-
ма 3

Разработка 
Стратегии 
социаль-
но-эконо-
мического 
развития 
города 

Батайска 
Ростовской 
области на 
период до 
2030 года

всего                0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
города Ба-

тайска

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П о д -
п р о -
г р а м -
ма 4

«Нара-
щивание 

потенциала 
социально 
ориенти-
рованных 
некоммер-

ческих 
организа-

ций города 
Батайска»

всего                10,0

Подпрограмма прекратила действие  в связи с утверждением новой муниципальной программы.

областной 
бюджет  

0,0

феде-
ральный 
бюджет

0,0

бюджет 
города Ба-

тайска

10,0

* Расходы будут уточнены при выделении средств из федерального и областного бюджетов на соответствующий финан-
совый год.

Приложение № 5 
        к муниципальной 
программе «Развитие

муниципального управления»

Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы
Ста-
тус

Наиме-
нование 
муници-
пальной 
програм-
мы, под-

программы 
муници-
пальной 
програм-

мы, основ-
ного меро-

приятия

Ответ-
ственный 

испол-
нитель, 

соисполни-
тели, 

участники

Код бюджет-
ной классифи-

кации

Расходы (тыс.руб.), годы
ГРБС

РзП
р

Ц
С

Р 

В
Р

2019 
год

2020 
год

2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Му-

ници-
паль-
ная 
про-
грам-

ма

«Развитие 
муници-
пального 
управле-

ния»

всего, 
в том числе

х х х х 1071,7 1138,2 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1

соисполни-
тели, всего, 
в том чис-

ле:

х х х х 1071,7 1138,2 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1 1187,1

Отдел 
экономики, 

инвести-
ционной 
политики 
и страте-
гического 
развития 
Админи-
страции 

города Ба-
тайска

х х х х 159,7 188,2 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1 237,1

Организа-
ционный 
отдел Ад-
министра-
ции города 
Батайска

x x x х 902,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

7

С
та

-
ту

с

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

, 
по

дп
ро

гр
ам

-
м

ы
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 с
о-

ис
по

лн
ит

ел
и,

 
уч

ас
тн

ик
и

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

и-
ка

ци
и

Ра
сх

од
ы

 (т
ы

с.
ру

б.
), 

го
ды

ГРБС

РзПр

ЦСР 

ВР

20
19

 
го

д
20

20
 

го
д

20
21

го
д

20
22

 
го

д
20

23
 

го
д

20
24

 
го

д
20

25
 

го
д

20
26

 
го

д
20

27
 

го
д

20
28

 
го

д
20

29
 

го
д

20
30

 
го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

П
од

-
пр

о-
гр

ам
-

ма
 

Ра
зв

ит
ие

 м
у-

ни
ци

па
ль

но
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 

му
ни

ци
па

ль
-

но
й 

сл
уж

бы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

-
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а,

от
ра

сл
ев

ы
е 

(ф
ун

к-
ци

он
ал

ьн
ы

е)
 о

рг
ан

ы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

х
х

х
х

15
9,

7
18

8,
2

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

О
с-

но
в-

но
е 

ме
ро

-
пр

и-
ят

ие
 

1.
1

С
ов

ер
ш

ен
-

ст
во

ва
ни

е 
пр

ав
ов

ой
 и

 
ме

то
ди

че
ск

ой
 

ос
но

вы
 м

у-
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

-
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а,

от
ра

сл
ев

ы
е 

(ф
ун

к-
ци

он
ал

ьн
ы

е)
 о

рг
ан

ы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

х
х

х
х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

не
 т

ре
бу

ет
ся

О
с-

но
в-

но
е 

ме
ро

-
пр

и-
ят

ие
 

1.
2

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
до

по
лн

ит
ел

ь-
но

го
 п

ро
фе

с-
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

-
ны

х 
сл

уж
а-

щ
их

уч
ас

тн
ик

и 
вс

ег
о,

 
в 

то
м 

чи
сл

е
х

х
х

х
15

9,
7

18
8,

2
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1
23

7,
1

23
7,

1

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

-
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

07
05

19
10

02
00

10
24

0
50

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0
65

,0

КУ
И

 го
ро

да
 Б

ат
ай

-
ск

а,
91

4
07

05
19

10
02

00
10

24
0

18
,0

0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0

КС
П

 го
ро

да
 Б

ат
ай

-
ск

а
90

3
07

05
19

10
02

00
10

24
0

9,
6

0,
0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

У
Ж

К
Х

 го
ро

да
 Б

а-
та

йс
ка

91
0

07
05

19
10

02
00

10
24

0
0,

0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0

О
ЗА

ГС
 го

ро
да

 Б
а-

та
йс

ка
91

7
07

05
19

10
02

00
10

24
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

у-
ры

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
6

07
05

19
10

02
00

10
24

0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
а-

зо
ва

ни
я 

го
ро

да
 Б

а-
та

йс
ка

90
7

07
05

19
10

02
00

10
24

0
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1
18

,1

У
С

ЗН
 го

ро
да

 Б
а-

та
йс

ка
91

3
07

05
19

10
02

00
10

24
0

10
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

12
,0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

го
ро

да
 Б

а-
та

йс
ка

90
4

07
05

19
10

02
00

10
24

0
18

,0
17

,1
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0

УА
иГ

 го
ро

да
 Б

а-
та

йс
ка

91
2

05
05

19
10

02
00

10
24

0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0
18

,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

8
О

сн
ов

-
но

е 
ме

-
ро

пр
и-

ят
ие

 
1.

3

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
пр

ес
ти

ж
а 

му
ни

ци
па

ль
-

но
й 

сл
уж

бы
, 

ук
ре

пл
ен

ие
 к

а-
др

ов
ог

о 
по

те
н-

ци
ал

а 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
о-

уп
ра

вл
ен

ия

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

-
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а,

от
ра

сл
ев

ы
е 

(ф
ун

к-
ци

он
ал

ьн
ы

е)
 о

рг
ан

ы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

91
4

х
х

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся

П
од

-
пр

о-
гр

ам
ма

«Р
аз

ви
ти

е 
те

р-
ри

то
ри

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
е-

ни
я»

ор
га

ни
за

ци
он

ны
й 

от
де

л 
А

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
-

ск
а,

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а,

 
от

ра
сл

ев
ы

е 
(ф

ун
к-

ци
он

ал
ьн

ы
е)

 о
рг

ан
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а,
 о

р-
га

ны
 т

ер
ри

то
ри

ал
ь-

но
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

90
2

01
13

1920020010

350

90
2,

0
95

0,
0

95
0,

0
95

0,
0

95
0,

0
95

0,
0

95
0,

0
95

0,
0

95
0,

0
95

0,
0

95
0,

0
95

0,
0

О
сн

ов
-

но
е 

ме
-

ро
пр

и-
ят

ие

1.
 В

ы
пл

ат
а 

ма
те

ри
ал

ьн
ог

о 
по

ощ
ре

ни
я 

ор
га

на
м 

те
р-

ри
то

ри
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

е-
ни

я 
му

ни
ци

-
па

ль
но

го
 о

бр
а-

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 

Ба
та

йс
к»

ор
га

ни
за

ци
он

ны
й 

от
де

л 
А

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
-

ск
а,

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а,

 
от

ра
сл

ев
ы

е 
(ф

ун
к-

ци
он

ал
ьн

ы
е)

 о
рг

ан
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

90
2

01
13

1920020010

350

87
2,

0
92

0,
0

92
0,

0
92

0,
0

92
0,

0
92

0,
0

92
0,

0
92

0,
0

92
0,

0
92

0,
0

92
0,

0
92

0,
0

О
с-

но
вн

ое
    

ме
ро

-
пр

ия
-

ти
е 

2.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
Д

ня
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
е-

ни
я 

– 
21

 а
пр

ел
я 

дл
я 

ор
га

но
в 

те
рр

ит
ор

иа
ль

-
но

го
 о

бщ
е-

ст
ве

нн
ог

о 
са

-
мо

уп
ра

вл
ен

ия

ор
га

ни
за

ци
он

ны
й 

от
де

л 
А

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
-

ск
а,

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а,

 
от

ра
сл

ев
ы

е 
(ф

ун
к-

ци
он

ал
ьн

ы
е)

 о
рг

ан
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а,
 о

р-
га

ны
 т

ер
ри

то
ри

ал
ь-

но
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

90
2

01
13

1920020010

240

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

   



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

9

О
сн

ов
-

но
е 

 
ме

ро
-

пр
ия

-
ти

е

3.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
пр

аз
дн

ич
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

по
зд

ра
вл

ен
ие

 
с 

ю
би

ле
йн

ы
ми

 
да

та
ми

 р
ож

де
-

ни
я 

ак
ти

ва
 т

ер
-

ри
то

ри
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

е-
ни

я 
му

ни
ци

-
па

ль
но

го
 о

бр
а-

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 

Ба
та

йс
к»

ор
га

ни
за

ци
он

ны
й 

от
де

л 
А

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
,

90
2

х

1920020010

х

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

-
пр

о-
гр

ам
ма

 

«Р
аз

ра
бо

тк
а 

Ст
ра

те
ги

и 
со

ци
ал

ьн
о-

э-
ко

но
ми

че
ск

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 го
-

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а 
Ро

ст
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
на

 
пе

ри
од

 д
о 

20
30

 
го

да
»

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
по

ли
ти

ки
 и

 с
тр

ат
е-

ги
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

01
13

1930000000

240

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
-

но
е 

ме
-

ро
пр

и-
ят

ие
 1

Ра
зр

аб
от

ка
 

ко
нц

еп
ци

и 
Ст

ра
те

ги
и 

со
ци

ал
ьн

о-
э-

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 го

ро
-

да
 Б

ат
ай

ск
а 

Ро
-

ст
ов

ск
ой

 о
бл

а-
ст

и 
на

 п
ер

ио
д 

до
 2

03
0 

го
да

; 
ра

зр
аб

от
ка

 к
он

-
це

пц
ии

 п
ла

на
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 р

еа
ли

за
ци

и 
Ст

ра
те

ги
и 

со
ци

ал
ьн

о-
э-

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 го

ро
-

да
 Б

ат
ай

ск
а 

Ро
-

ст
ов

ск
ой

 о
бл

а-
ст

и 
на

 п
ер

ио
д 

до
 2

03
0 

го
да

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
по

ли
ти

ки
 и

 с
тр

ат
е-

ги
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

01
13

1930020010

240

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

10

О
с-

но
в-

но
е 

ме
ро

-
пр

ия
-

ти
е 

2

Ра
зр

аб
от

ка
 

Ст
ра

те
ги

и 
со

ци
ал

ьн
о-

э-
ко

но
ми

че
ск

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 го
-

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а 
Ро

ст
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
на

 
пе

ри
од

 д
о 

20
30

 
го

да
; р

аз
ра

-
бо

тк
а 

пл
ан

а 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 р
еа

ли
за

ци
и 

Ст
ра

те
ги

и 
со

-
ци

ал
ьн

о-
эк

о-
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 го

ро
-

да
 Б

ат
ай

ск
а 

Ро
-

ст
ов

ск
ой

 о
бл

а-
ст

и 
на

 п
ер

ио
д 

до
 2

03
0 

го
да

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, 
ин

ве
ст

иц
ио

н-
но

й 
по

ли
ти

ки
 и

 
ст

ра
те

ги
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

90
2

01
13

1930020010

240

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

-
пр

о-
гр

ам
-

ма

«Н
ар

ащ
ив

ан
ие

 
по

те
нц

иа
ла

 
со

ци
ал

ьн
о 

ор
и-

ен
ти

ро
ва

нн
ы

х 
не

ко
мм

ер
че

-
ск

их
 о

рг
ан

и-
за

ци
й 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

»

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

й 
от

де
л 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

90
2

01
13

1940000000

240

10
,0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
 п

ре
кр

ат
ил

а 
 д

ей
ст

ви
е 

 в
  с

вя
зи

  с
  у

тв
ер

ж
де

ни
ем

  н
ов

ой
  м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
 п

ро
гр

ам
мы

.

О
с-

но
в-

но
е 

ме
ро

-
пр

ия
-

ти
е 

1

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ио

н-
но

 м
ет

од
ич

е-
ск

ой
 п

ро
ду

кц
ии

 
(л

ис
то

вк
и,

 
пл

ак
ат

ы
, б

ро
-

ш
ю

ры
), 

ба
нн

е-
ро

в 
в 

об
ла

ст
и 

по
дд

ер
ж

ки
 

со
ци

ал
ьн

о 
ор

и-
ен

ти
ро

ва
нн

ы
х 

не
ко

мм
ер

че
-

ск
их

 о
рг

ан
из

а-
ци

й 
и 

ос
ве

щ
е-

ни
я 

ус
пе

ш
ны

х 
пр

ак
ти

к 
 р

еа
ли

-
за

ци
и 

со
ци

ал
ь-

ны
х 

пр
ое

кт
ов

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

й 
от

де
л 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

90
2

01
13

1940020010

240

10
,0

Ре
ал

из
ац

ия
   

ме
ро

пр
ия

ти
я 

 п
ре

кр
ащ

ен
а 

 в
  с

вя
зи

  с
 у

тв
ер

ж
де

ни
ем

  н
ов

ой
  м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
 п

ро
гр

ам
мы

.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

11

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.02.2021 № 197           г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска
от 27.11.2018 № 401

В соответствии с постановлением Администрации города 
Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения 
о порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Батайска», постановле-
нием Администрации города Батайска от 21.11.2018       № 
295 «Об утверждении Методических рекомендаций по раз-
работке и реализации муниципальных программ города Ба-
тайска», решением Батайской городской Думы от 25.11.2020 
№ 85 «О внесении изменений в решение Батайской город-
ской Думы от 18.12.2019 № 30 «О бюджете города Батайска 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Ад-
министрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации 
города Батайска от 27.11.2018 № 401 «Об утверждении му-
ниципальной программы города Батайска «Экономическое 
развитие» согласно приложению к настоящему постановле-
нию. 

2. Финансовому управлению города Батайска осущест-
влять финансирование муниципальной программы города 

Батайска «Экономическое развитие» в пределах ассигнова-
ний, предусмотренных на указанные цели в бюджете города 
Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит включению в 
регистр муниципальных нормативных правовых актов Ро-
стовской области. 

5. Контроль за  исполнением   настоящего   постановле-
ния   возложить на заместителя главы Администрации горо-
да Батайска по экономике      Богатищеву Н.С.

Глава Администрации 
города Батайска Г.В. Павлятенко 

Постановление вносит
отдел экономики, 

инвестиционной политики
и стратегического развития 

Администрации города Батайска

Приложение  
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от  05.02.2021 №  197
ИЗМЕНЕНИЯ 

вносимые в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018       № 401 «Об утверждении 
муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие»»:

1. В паспорте муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» раздел «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 437,50 тыс. 
рублей:
в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 17,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 140,0 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета — 1 437,50 тыс. рублей:
в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 17,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 140,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 140,0 тыс. рублей



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

12

2. В паспорте подпрограммы «Защита прав потребителей» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной 
подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 
437,50 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета города – 437,50 тыс. рублей: 
в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 17,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 40,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 40,0 тыс. рублей;
в 2023 году  - 40,0 тыс. рублей;
в 2024 году -  40,0 тыс. рублей;
в 2025 году  - 40,0 тыс. рублей;
в 2026 году  - 40,0 тыс. рублей;
в 2027 году  - 40,0 тыс. рублей;
в 2028 году  - 40,0 тыс. рублей;
в 2029 году  - 40,0 тыс. рублей;
в 2030 году  - 40,0 тыс. рублей
Подпрограмма финансируется в пределах бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных на ее реализацию решением Батайской городской Думы  о 
бюджете города  на  очередной финансовый год.
Объем ресурсного обеспечения подпрограммы за счет средств областного и 
федерального бюджетов будет определяться по итогам конкурсного отбора 
муниципальных образований области в рамках государственной программы 
Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

3. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Батайск» раздел 
«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 
составляет 1000,0 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета города – 1 000,0 тыс. рублей: 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году  - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году -  100,0 тыс. рублей;
в 2025 году  - 100,0 тыс. рублей;
в 2026 году  - 100,0 тыс. рублей;
в 2027 году  - 100,0 тыс. рублей;
в 2028 году  - 100,0 тыс. рублей;
в 2029 году  - 100,0 тыс. рублей;
в 2030 году  - 100,0 тыс. рублей

4. Приложения № 4 и № 5 муниципальной программы Администрации города Батайска «Экономическое развитие» изло-
жить согласно приложению    № 1 и № 2.

Начальник общего отдела Администрации города Батайска В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

13
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ра
сх

од
ы

 бю
дж

ет
а г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а н
а р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы
 

С
та

ту
с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
м

-
м

ы
, п

од
пр

о-
гр

ам
м

ы
 м

у-
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

ос
но

вн
ог

о 
м

е-
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
-

по
лн

ит
ел

ь,
 с

ои
сп

ол
-

ни
те

ли
, 

уч
ас

тн
ик

и

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

и-
ка

ци
и

Ра
сх

од
ы

 (т
ы

с.
ру

б.
), 

го
ды

ГРБС

РзПр

ЦСР 

ВР

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
М

ун
иц

и-
па

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а

«Э
ко

но
ми

че
ск

ое
 

ра
зв

ит
ие

»
вс

ег
о,

 
в 

то
м 

чи
сл

е
90

2
04

12
14

00
00

00
00

х
20

,0
17

,5
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0, 0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
по

ли
ти

ки
 и

 с
тр

ат
ег

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 А

д-
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

90
2

х
х

х
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

со
ис

по
лн

ит
ел

и,
 в

се
го

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
90

2
04

12
х

х
20

,0
17

,5
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0, 0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

-
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

, т
ор

го
вл

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

-
да

 Б
ат

ай
ск

а
90

2
04

12
х

х
20

,0
17

,5
40

,0
40

,0
40

,0
40

, 0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
по

ли
ти

ки
 и

 с
тр

ат
ег

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 А

д-
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

90
2

04
12

х
х

0,
0

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

уч
ас

тн
ик

и,
 в

се
го

х
х

х
х

-
-

-
-

-
-

-

П
од

пр
о-

гр
ам

ма
 

Ра
зв

ит
ие

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 
ср

ед
не

го
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

 

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

-
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

, т
ор

го
вл

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

-
да

 Б
ат

ай
ск

а

90
2

04
12

14
10

00
0

00
0

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

14

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

1.
1

С
од

ей
ст

ви
е 

ра
с-

ш
ир

ен
ию

 д
ос

ту
па

 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

к 
фи

на
нс

ов
ы

м 
ре

су
рс

ам
.

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

-
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

, т
ор

го
вл

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

90
2

04
12

х
х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

не
 т

ре
бу

ет
ся

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

1.
2

П
од

де
рж

ка
 в

не
ш

-
не

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, 

ра
зв

ит
ие

 м
еж

ду
-

на
ро

дн
ог

о 
и 

ме
-

ж
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

со
тр

уд
ни

че
ст

ва

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
по

ли
ти

ки
 и

 с
тр

ат
ег

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 А

д-
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
, 

от
де

л 
ма

ло
го

 и
 с

ре
д-

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

-
те

ль
ст

ва
, т

ор
го

вл
и

90
2

х
х

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

1.
3

О
рг

ан
из

ац
ия

 
ин

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 
о 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ор

га
ни

за
ци

й,
 о

б-
ра

зу
ю

щ
их

 и
нф

ра
-

ст
ру

кт
ур

у 
по

д-
де

рж
ки

 с
уб

ъе
кт

ов
 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

а-
те

ль
ст

ва
, и

 и
х 

. 
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ой
 

по
дд

ер
ж

ки
 с

уб
ъ-

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

-
ни

ма
те

ль
ст

ва
.

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

-
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

, т
ор

го
вл

и
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

-
да

 Б
ат

ай
ск

а

90
2

х
х

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

1.
4

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
и 

ин
фо

рм
ац

ио
н-

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а.
 

П
ро

па
га

нд
а 

и 
по

-
пу

ля
ри

за
ци

я 
пр

ед
-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

.

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

-
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

, т
ор

го
вл

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

-
да

 Б
ат

ай
ск

а

90
2

х
х

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

15
П

од
пр

о-
гр

ам
ма

За
щ

ит
а 

пр
ав

 п
о-

тр
еб

ит
ел

ей

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

04
12

14
20

00
00

00
24

0
20

,0
17

,5
40

,0
40

,0
40

,0
40

, 0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

2.
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
си

ст
ем

ы
  э

фф
ек

-
ти

вн
ой

 и
 д

ос
ту

п-
но

й 
 за

щ
ит

ы
 п

ра
в 

по
тр

еб
ит

ел
ей

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

х
х

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

2.
2

И
нф

ор
ма

ци
он

-
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
по

тр
еб

ит
ел

ей
. 

П
ро

св
ещ

ен
ие

 и
 

по
пу

ля
ри

за
ци

я 
во

пр
ос

ов
 за

щ
ит

ы
 

пр
ав

 п
от

ре
би

те
-

ле
й

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

04
12

14
20

02
00

10
24

0
40

,0
17

,5
40

,0
40

,0
40

,0
40

, 0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0

М
ер

оп
ри

я-
ти

е 
2.

2.
1.

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 и
зд

а-
ни

е 
 и

нф
ор

ма
ци

-
он

но
-с

пр
ав

оч
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

 п
о 

во
пр

ос
ам

 за
щ

ит
ы

 
пр

ав
 п

от
ре

би
-

те
ле

й.
 в

 т.
ч.

 п
о 

во
пр

ос
ам

 ф
ор

ми
-

ро
ва

ни
я 

ре
гу

ли
ру

-
ем

ы
х 

це
н 

и 
та

ри
-

фо
в,

 п
о 

ок
аз

ан
ию

 
ус

лу
г Ж

К
Х

, п
ла

т-
ны

х 
ме

ди
ци

нс
ки

х,
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ус

лу
г и

 п
р.

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

04
12

14
20

02
00

10
24

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

я-
ти

е 
2.

2.
2.

О
св

ещ
ен

ие
 в

 
ср

ед
ст

ва
х 

ма
с-

со
во

й 
ин

фо
рм

а-
ци

и 
во

пр
ос

ов
 

по
 за

щ
ит

е 
пр

ав
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 в
 

ра
зл

ич
ны

х 
сф

ер
ах

 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ко

го
 

ры
нк

а 
то

ва
ро

в 
и 

ус
лу

г

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

04
12

14
20

02
00

10
24

0
20

,0
17

,5
40

,0
40

,0
40

,0
40

, 0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

2.
3

Ка
др

ов
ое

 о
бе

-
сп

еч
ен

ие
 за

щ
ит

ы
 

пр
ав

 п
от

ре
би

те
-

ле
й

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

04
12

14
20

02
00

10
24

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

16

М
ер

оп
ри

я-
ти

е 
2.

3.
1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 

пр
ов

ед
ен

ие
 с

ем
и-

на
ро

в 
дл

я 
ру

ко
во

-
ди

те
ле

й 
и 

сп
ец

иа
-

ли
ст

ов
 х

оз
яй

ст
ву

-
ю

щ
их

 с
уб

ъе
кт

ов
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
 в

 
ра

зл
ич

ны
х 

сф
ер

ах
 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
го

 
ры

нк
а 

го
ро

да
, в

 
т.ч

. п
о 

во
пр

ос
ам

 
та

ри
фн

ог
о 

ре
гу

ли
-

ро
ва

ни
я

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

04
12

14
20

02
00

10
24

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

я-
ти

е 
2.

3.
2.

П
ро

ве
де

ни
е 

еж
ег

од
ны

х 
от

-
ра

сл
ев

ы
х 

пр
о-

фе
сс

ио
на

ль
ны

х 
и 

ре
йт

ин
го

вы
х 

ко
нк

ур
со

в

О
тд

ел
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

то
рг

ов
ли

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

90
2

х
х

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся

П
од

пр
о-

гр
ам

ма
 

С
оз

да
ни

е 
бл

аг
о-

пр
ия

тн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ив
ле

че
ни

я 
ин

ве
ст

иц
ий

 в
 го

-
ро

д 
Ба

та
йс

к

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, и
нв

е-
ст

иц
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
и 

ст
ра

те
ги

че
ск

ог
о 

ра
з-

ви
ти

я 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

90
2

04
12

14
30

00
00

00
24

0
0,

0
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

3.
1

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
бл

аг
оп

ри
ят

но
го

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
им

ид
ж

а 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
, (

О
тд

ел
 э

ко
но

-
ми

ки
, и

нв
ес

ти
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ки
 и

 с
тр

ат
е-

ги
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
)

Ст
ру

кт
ур

ны
е 

по
др

аз
де

-
ле

ни
я 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

(у
пр

ав
-

ле
ни

е 
по

 а
рх

ит
ек

ту
ре

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ву

, 
ко

ми
те

т 
по

 у
пр

ав
ле

ни
ю

 
им

ущ
ес

тв
ом

)

90
2

04
12

14
30

02
00

10
24

0
0,

0
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

3.
2

С
оп

ро
во

ж
де

ни
е 

ин
ве

ст
ор

ов
 н

а 
вс

ех
 э

та
па

х 
ре

ал
и-

за
ци

и 
пр

ое
кт

а.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
(О

тд
ел

 э
ко

но
ми

ки
, и

н-
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

и 
ст

ра
те

ги
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а)

 
Ст

ру
кт

ур
ны

е 
по

др
аз

де
-

ле
ни

я 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а
(у

пр
ав

ле
ни

е 
по

 а
рх

ит
ек

-
ту

ре
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

-
ст

ву
, к

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
в-

ле
ни

ю
 и

му
щ

ес
тв

ом
)

90
2

х
х

х
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
не

 т
ре

бу
ет

ся



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

17
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Ра
сх

од
ы

об
ла

ст
но

го
 бю

дж
ет

а, 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о б

ю
дж

ет
а, 

бю
дж

ет
а г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а
и в

не
бю

дж
ет

ны
х и

ст
оч

ни
ко

в н
а р

еа
ли

за
ци

ю
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й п
ро

гр
ам

мы
 

Ст
ат

ус

Н
аи

ме
но

ва
ни

е  
    

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
,

по
дп

ро
гр

ам
мы

 м
у-

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

    
ис

по
лн

ит
ел

ь,
    

  
со

ис
по

лн
ит

ел
и 

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

 (т
ы

с.
 р

уб
.),

 го
ды

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а
Эк

он
ом

ич
ес

ко
е 

ра
з-

ви
ти

е

вс
ег

о
20

,0
17

,5
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
  

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
д-

ж
ет

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Б
а-

та
йс

ка
20

,0
17

,5
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0
14

0,
0

14
0,

0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
1

Ра
зв

ит
ие

 с
уб

ъе
кт

ов
 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва

вс
ег

о 
    

    
    

   
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
  

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
д-

ж
ет

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Б
а-

та
йс

ка
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2

За
щ

ит
а 

пр
ав

 п
от

ре
-

би
те

ле
й 

вс
ег

о 
    

    
    

   
20

,0
17

,5
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
  

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
д-

ж
ет

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Б
а-

та
йс

ка
20

,0
17

,5
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0
40

,0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
3

С
оз

да
ни

е 
бл

аг
о-

пр
ия

тн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ив
ле

че
ни

я 
ин

ве
ст

иц
ий

 в
 го

ро
д 

Ба
та

йс
к 

вс
ег

о 
    

    
    

   
0,

0
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
д-

ж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Б
а-

та
йс

ка
0,

0
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

18

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021 № 199           г. Батайск

О внесении изменений в постановление  Администрации города Батайска 
от 17.06.2020 № 997

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановле-
нием Администрации города Батайска от 30.04.2020 № 766                  
«Об утверждении Порядка формирования и ведения Рее-
стра муниципальных услуг города Батайска», руководству-
ясь  Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации 
города Батайска             от 17.06.2020 № 997 «Об утверж-
дении Реестра муниципальных услуг предоставляемых на 
территории муниципального образования «Город Батайск» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит включению в 
регистр муниципальных нормативных правовых актов Ро-
стовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администрации 
города Батайска Волошина Р.П.

Глава Администрации 
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит 
отдел информационно-коммуникационных 

технологий Администрации города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 08.02.2021 № 199

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 17.06.2020 № 997 «Об утверждении 

Реестра муниципальных услуг предоставляемых на территории муниципального 
образования «Город Батайск»

1. пункта 4. «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска» раздела  I. «ПЕРЕЧЕНЬ муниципаль-
ных услуг, предоставляемых структурными подразделениями отраслевыми (функциональными) органами Администрации 
города Батайска, муниципальными учреждениями города Батайска» дополнить подпунктом 4.7. следующего содержания:

№ 
п./п.

Наименование муници-
пальной услуги 

Реквизиты правового акта в соот-
ветствии, с которым предоставляет-

ся муниципальная услуга 

Полу-
чатель 

муници-
пальной 
услуги 

Условия 
предостав-

ления муни-
ципальной 

услуги 
(платная/

бесплатная)

Результат пре-
доставления 

муниципальной 
услуги 

4. Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

19

1 2 3 4 5 6
4.7. Предоставление бес-

платно участка земли 
для погребения тела 
(останков) или праха 
на
муниципальных клад-
бищах города Батай-
ска, выдача
разрешения на погре-
бение тела (останков) 
или праха рядом или в 
одну и ту же могилу с 
ранее
погребенным супру-
гом,
близким родственни-
ком

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг»;
Решение Батайской городской Думы от 
06.12.2017 №228 «Об утверждении По-
ложения об оказании ритуальных услуг и 
содержании мест захоронения на терри-
тории муниципального образования «Го-
род Батайск»;
Решение Батайской городской Думы от 
26.02.2020 № 54 «О внесении изменений 
в решение Батайской городской Думы от
06.12.2017 №228»;
Законом Ростовской области от 03.05.2005 
№303-ЗС «О предоставлении материаль-
ной и иной помощи за счет средств об-
ластного бюджета».

физиче -
ские и
ю р и д и -
ч е с к и е 
лица

Бесплатная Удостоверение о 
захоронении для 
погребения тела 
(останков) или 
праха на муни-
ципальном клад-
бище города Ба-
тайска / отказ в 
предоставлении 
услуги
Удостоверение о 
захоронении на 
погребение тела 
(останков) или 
праха рядом или 
в одну и ту же 
могилу с ранее 
погребенным су-
пругом, близким 
родственником / 
отказ в предостав-
лении услуги

Начальник общего отдела Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.02.2021 № 220            г. Батайск

 О подготовке проекта межевания территории 
в кадастровом квартале 61:46:0011803 по

 ул. Авиационной, от ул. Кубанской до ул. Левченко

Принимая во внимание заявление Молчанова Сергея Ана-
тольевича, на основании Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, правил землепользования и застройки  
муниципального образования «Город Батайск», утвержден-
ных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Батайск», Администрация города Батайска постано-
вляет:

Разрешить Молчанову Сергею Анатольевичу подготовку 
документации по планировке территории, в части выпол-
нения проекта межевания территории в кадастровом квар-
тале 61:46:0011803 по ул. Авиационной, на отрезке от ул. 
Кубанской до ул. Левченко, с целью установления красных 
линий и определения возможности образования земельного 
участка.

Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном издании и разместить на официальном сайте Ад-
министрации города Батайска в сети «Интернет».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя  главы  Администрации  города  
Батайска  по  территориальному                                                                                                 

развитию и строительству, председателя  комиссии  по 
землепользованию и застройке  муниципального образова-
ния   «Город Батайск»  Горелкина В.В. 

Глава Администрации 
города Батайска  Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 февраля 2021 года № 4

20

Газета «Батайск официальный» зарегистриро-
вана управлением по Южному Федеральному 
округу Федеральной службы по надзору за со-
блюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия

Главный редактор
Чернявский В.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г. 
Учредитель - Администрация г. Батайска 
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск, пл. 
Ленина, 3 Тираж 500 экз. Объем 20 полос. 
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано ИП Старостенко А.А., г. Батайск,  
ул. Кирова, 9б
Дата выхода в свет: 12.02.2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.02.2021 № 221           г. Батайск

 О подготовке проекта межевания территории 
в кадастровом квартале 61:46:0012104, в районе 

земельного участка по ул. Энгельса, 412Г

Принимая во внимание заявление Истомина Владимира 
Ивановича, на основании Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, правил землепользования и застройки  
муниципального образования «Город Батайск», утвержден-
ных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Батайск», Администрация города Батайска постано-
вляет:

Разрешить Истомину Владимиру Ивановичу подготовку 
документации по планировке территории, в части выполне-
ния проекта межевания территории в кадастровом квартале 
61:46:0012104, в районе земельного участка с кадастровым 
номером 61:46:0012104:1396, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Ростовская область, городской 
округ «Город Батайск», город Батайск, ул. Энгельса, 412Г, с 
целью изменения границ данного земельного участка.

Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном издании и разместить на официальном сайте Ад-
министрации города Батайска в сети «Интернет».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя  главы  Администрации  города  
Батайска  по  территориальному развитию и строительству, 
председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  
муниципального образования   «Город Батайск»  Горелкина 
В.В. 

Глава Администрации 
города Батайска   Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

Сведения о фактической численности муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений г. Батайска 

и затратах на их денежное содержание за 2020 год

№ Наименование Численность (чел.)
Расходы  на  денежное содержание 

(доплаты отдельным специалистам) 
(тыс. рублей)

1 Муниципальные служащие 180 90 510,0
2

Работники муниципальных учреждений 4462 1 150 967,0


